La escritura pública de constitución de la compañía  “INMOLOSAS S.A”  fue celebrada en la Notaria 

CUARTA  del cantón Portoviejo, el 3 de Agosto de 1992  y aprobada por la Superintendencia de 

Compañías de Portoviejo, queda legalmente inscrita la Escritura Pública de Constitución la compañía 

“INMOLOSAS S.A”, bajo el número Ciento setenta y nueve (179) del Registro Mercantil  y anotado 

en el Repertorio General Tomo No. 10, con fecha  8 de septiembre de 1992. 

La sociedad tiene como actividad principal la Compra, Venta, Alquiler y Explotación de Bienes 

Inmuebles. 

2. CRITERIOS CONTABLES APLICADOS: